

[Tredje næstformand]

Bennedsen (S), Helle Degn (S), Anker Jørgensen (S) og Søren B. Jørgensen (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om betalt frihed til uddannelse.

(Beslutningsforslag nr. B 13).

Medlemmer af folketinget Holger K. Nielsen (SF), Marianne Bentsen-Pedersen (SF), Alice Faber (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Bjørn Poulsen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om fremskaffelse af praktikpladser til EFG-lærlinge.

(Beslutningsforslag nr. B 14).

Medlemmer af folketinget Bjørn Poulsen (SF), Margrete Auken (SF), Inger Harms (SF), Kirsten Fog Hjort (SF), Roesgaard (SF), Ebba Strange (SF) og Hove Sørensen (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af en solidarisk katastrofefond for landbrugere.

(Beslutningsforslag nr. B 15).

Landbrugs- og fiskeriudvalget har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om rentesaneringsydelse til landbruget m.v. (Lovforslag nr. L 5).

Landbrugs- og fiskeriudvalget har endvidere afgivet betænkning over:

Forslag til lov om ændring af lov om statsgaranti for lån og rentetilskud til visse landmænd. (Lovforslag nr. L 38).

Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Undervisningsministeren (Bertel Haarder):

Jeg tillader mig herved for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om teknika.

(Lovforslag nr. L 52).

Den gældende lov om teknika er fra 1962. Dengang blev teknika organiseret som selv-ejende institutioner med egen økonomi og egne bestyrelser.

Når der nu fremsættes forslag til en ny lov om teknika, skyldes det ønsket om at ajourføre og forenkle lovbestemmelserne og om at ophæve teknikumrådet, der er hjemlet i loven.

På ingeniøruddannelsesområdet varetages rådgivningen i øjeblikket af to sideordnede organer, teknikumrådet og det faglige landsudvalg for ingeniøruddannelserne. De to råds opgaver og kompetence for så vidt angår teknika overlapper hinanden, og der er i vidt omfang sammenfald i de to råds medlemskredse. Principielle sager bliver således forsinket på grund af den nuværende dobbeltbehandling.

Undervisningsministeriet overvejer derfor en effektivisering og forenkling af rådgivningsstrukturen på ingeniøruddannelsesområdet ved at etablere ét rådgivende organ for hele området. Det nye rådgivende organ vil blive sammensat med repræsentation fra både erhvervslivet, uddannelses- og forsknings-siden.

Der er tidligere her i folketinget stillet forslag om at nedlægge bl.a. teknikumrådet. Ved disse lejligheder har der ikke som nu været forslag om at sætte et rådgivende organ for det samlede ingeniøruddannelsesområde i stedet. De tidligere fremkomne betænkkeligheder ved at nedlægge teknikumrådet gør sig derfor ikke gældende nu.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig behandling i det høje ting.

Tastesen (S):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om skattemæssige afskrivninger m.v. (Skattemæssig behandling af finansiel leasing).

(Lovforslag nr. L 53).

Lovforslaget skal ses i forlængelse af de indgreb over for leasingarrangementer, der blev vedtaget i folketinget i forrige samling, med ændringerne af etableringsfonds- og investeringsfundslovene.

Dette lovforslag fjerner afskrivningsretten for aktiver, som erhverves som et led i finansielle leasingaftaler. Herved tages endnu et skridt til at imødegå skattetænkning i leasingarrangementer.